FERMACELL auf Holz-
Unterkonstruktion
FERMACELL Gipsfaser-Platten können
auf Holz-Unterkonstruktion einfach,
schnell und somit wirtschaftlich mit
Klammern befestigt werden. Die Platten
sind so stabil, dass die Klammerrücken
nicht durchschlagen. Bis 1 cm an den

Übersicht der vom jeweiligen Klammerhersteller empfohlenen Typen
Nr. Aufbau Länge d ATROtech BeA Bostitch POPPERS-SENCO Haubold Holz-Her Paslode Prebena
mm mm Typenbezeichnung der jeweiligen Hersteller
Alle Produkte finden Sie auf unserer Website fixfast.de
Alle Produkte finden Sie auf unserer Website fixfast.de
1,5 100/18 CDNK HZ 155/18 NK HZ CD S4-19 mm N 11 LAB KG 718 CDnk geh. G19 GALV/F S 16/19 mm CD-Spitze Z 19 CDNK HA
1,5 100/18 CDNK HZ 155/18 NK HZ CD S4-19 mm N 11 LAB KG 718 CDnk geh. G19 GALV/F S 16/19 mm CD-Spitze Z 19 CDNK HA
1,5 100/22 CDNK HZ 155/21 NK HZ CD S4-22 mm N 12 LAB KG 722 CDnk geh. G22 GALV/F S16/22 mm CD-Spitze Z 22 CDNK HA
1,5 100/25 CDNK HZ 155/25 NK HZ CD S4-25 mm N 14 LAB KG 725 CDnk geh. G25 GALV/F S16/25 mm CD-Spitze Z 28 CDNK HA
1,5 100/32 CDNK HZ 155/33 NK HZ CD S4-32 mm - KG 735 CDnk geh. H32 GALV/F S16/32 mm CD-Spitze Z 35 CDNK HA
1,4 100/30 CNK HZ 14/30 NK HZ S4-30 mm N 15 BAB KG 730 Cnk geh. G32H/GALV/CP S16/32 C-Spitze Z 32 CNK HA
G32H/GALV/F
1,4 100/35 CNK HZ 14/35 NK HZ S4-35 mm N 17 BAB KG 735 Cnk geh. G35H/GALV/CP S16/38 C-Spitze Z 38 CNK HA
Q 17 BAB G38H/GALV/F
1,4 100/45 CNK HZ 14/45 NK HZ S4-45 mm N 19 BAB KG 745 Cnk geh. G44H/GALV/CP S16/45 C-Spitze Z 50 CNK HA
Q 19 BAB
1,4 100/50 CNK HZ 14/50 NK HZ S4-50 mm N 21 BAB KG 750 Cnk geh. G51H/GALV/CP S16/50 C-Spitze Z 55 CNK HA
Q 21 BAB
1,5 100/45 CNK HZ Z 155/45 VZ HZ S4G15.25-45 N 19 BAB KG 745 CnK geh. „Z" H44H/GALV/CP SZ16/45 C-Spitze Z-44 CSV HA
S4-45 mm 50gr Q 19 BAB HD 7945 CNK geh. „Z"
1,5 100/45 CNK HZ Z 155/45 VZ HZ S4G15.25-45 N 21 BAB KG 745 CnK geh. „Z" H51H/GALV/CP SZ16/45 C-Spitze Z-50 CSV HA
S4-45 mm 50gr Q 21 BAB HD 7945 CNK geh. „Z"
1,5 100/50 CNK HZ Z 155/50 VZ HZ S4G15.25-50 N 21 BAB KG 750 CnK geh. „Z" H57H/GALV/CP SZ16/64 C-Spitze Z-55 CSV HA
S4-50 mm 50gr Q 21 BAB HD 7950 CNK geh. „Z"
1,5 100/50 CNK HZ Z 155/50 VZ HZ S4G15.25-50 N 21 BAB KG 750 CnK geh. „Z" H57H/GALV/CP SZ16/64 C-Spitze Z-60 CSV HA
S4-50 mm 50gr Q 21 BAB HD 7950 CNK geh. „Z"
1,5 100/55 CNK HZ Z 180/56 VZ HZ S4G15.25-55 N 23 BAB KG 755 CnK geh. „Z" H57H/GALV/CP SZ16/64 C-Spitze Q-63 CSV HA
S4-55 mm 50gr Q 23 BAB HD 7955 CNK geh. „Z"
1,5 100/60 CNK HZ Z 180/63 VH HZ S4G15.25-60 N 25 BAB KG 760 CnK geh. „Z" H57H/GALV/CP SZ16/64 C-Spitze Q-63 CSV HA
S4-60 mm 50gr Q 25 BAB HD 7960 CNK geh. „Z"
1,5 100/63 CNK HZ Z 180/63 VZ HZ S4G15.25-64 N 25 BAB KG 764 CnK geh. „Z" H64H/GALV/CP SZ16/64 C-Spitze Q-63 CSV HA
S4-64 mm 50gr Q 25 BAB HD 7965 CNK geh. „Z"
1,5 Q/70 CNK HZ Z 180/70 VZ HZ - S 28 NSBS KG 770 CnK geh. „Z" SD80H/GALV/CP - Q-70 CSV HA
HD 7970 CNK geh. „Z"
1,4 100/35 CNK HZ 14/35 NK HZ S4-35 mm N 17 BAB KG 735 Cnk geh. G35H/GALV/CP S16/38 C-Spitze Z 40 CNK HA
Q 17 BAB
1,4 100/40 CNK HZ 14/40 NK HZ S4-40 mm N 19 BAB KG 740 Cnk geh. G44H/GALV/CP S16/45 C-Spitze Z 44 CNK HA
Q 19 BAB
1,4 100/50 CNK HZ 14/50 NK HZ S4-50 mm N 21 BAB KG 750 Cnk geh. H51H/GALV/CP S16/50 C-Spitze Z 55 CNK HA
Q 21 BAB
1,4 100/55 CNK HZ 14/60 NK HZ S4-55 mm N 23 BAB KG 755 Cnk geh. H57H/GALV/CP SZ16/64 C-Spitze Z 60 CNK HA
Q 23 BAB
1,5 100/50 CNK HZ Z 155/50 VZ HZ S4G15.25-50 N 21 BAB KG 750 CnK geh. „Z" H51H/GALV/CP S16/50 C-Spitze Z-50 CSV HA
S4-50 mm 50gr Q 21 BAB HD 7950 CNK geh. „Z"